2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения  об отраслевой системе
оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 4:
а) в пункте 4.6:

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«в общеобразовательных организациях, реализующих проект по созданию базовых школ Российской академии наук (педагогическим работникам), - в размере 15 процентов размера должностного оклада, ставки заработной платы;»;

абзацы шестой-тринадцатый считать абзацами седьмым-четырнадцатым соответственно;
б) абзац шестой пункта 4.9 изложить в следующей редакции:

«надбавка за наличие почётного звания или нагрудного знака, наименования которых начинаются со слов «Почётный работник», - в размере, не превышающем 20 процентов размера должностного оклада, ставки заработной платы;»;
в) дополнить пунктом 4.112 следующего содержания:

«4.112 Педагогическим работникам профессиональных образовательных организаций, осуществляющим классное руководство, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, размер которого
равен 5000 рублей.»;
2) в подпункте 2.3 пункта 2 приложения № 1:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«8007 рублей – для общеобразовательных организаций (за исключением дошкольных групп общеобразовательных организаций) и образовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования;»;

б) дополнить новым абзацем четвёртым следующего содержания:

«7894,1 рубля – для дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп общеобразовательных организаций;»;
в) абзацы четвёртый и пятый считать абзацами пятым и шестым соответственно.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением настоящего постановления, осуществляется за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, осуществляющему государственное управление в сфере образования, на финансовое обеспечение деятельности подведомственных ему областных государственных образовательных организаций Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Положение абзаца шестого пункта 4.6 раздела 4 Положения  об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения  об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие       с 10 августа 2020 года.

Положения пункта 4.112 раздела 4 и подпункта 2.3 пункта 2 приложения   № 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 20.11.2013     № 547-П «Об утверждении Положения  об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), вступают в силу          с 1 января 2021 года.

Председатель

Правительства области
                                                              А.А.Смекалин